EM sESSÁo

lu
ESTADO D.E SERGIPE

CÂMARA MUNTCIPAL DE S!RIRI-SE

Indicação n'21 de 25 agosto de2022.

Exmo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Siriri.

O vereador que esta subscreve na forma regimental. indica ao senhor Prefeito

Municipal que seja realizada a seguinte solicitação:

- Indico ao Senhor Prefcito Municipal, José Rosa de Oliveira, que dê o

nome do senhor Misael Aguiar ao antigo Beco da senhora Zefa na localidade Baixa

da Arcia.

Justilicativa:

A solicitação acima descrita, é importante para atender aos anseios dos

moradores da supramencionada localidade. Alem de dar identidade a uma rua

e homenagear pessoas importantes, a partir da denominação, a rua pode

receber um CEP. As pessoas que ali residem podem receber

correspondências, colocar nomes em documentos e receber contas.

Podem cobrar demandas de infraestrutura, como asfaltamento, por

exemplo. Portanto, solicito ao Executivo Municipal, que através da secretaria

competente, sejam tomadas as devidas providências mediante solicitação.

Visto que a realização desta, proporcionará maior conforto e qualidade de vida

aos moradores e frequentadores desta localidade. Diante do exposto, pede a

compreensão e o apoio dos nobres pares para apreciação e aprovação desta

indicação.

Sala das sessões da Câmara de Siriri-SE. 25 de agosto de 2022

Jackson Martins Fontes
Vereador

nte